1110

Alfonso I “el Batallador” dona a la catedral de Huesca y a su obispo Esteban un terreno cerca de la puerta de Sircata de esa ciudad a fin de que se construya allí una iglesia en honor de San Miguel y un cementerio para los cristianos que viven extramuros de la villa.

ACH Armario 2, n. 747, pergamino de 232 x 125 mms., copia del siglo XIII.[B]

ACH Armario 2, n. 157, copia del 7 - II - 1367, mandada sacar por D. Jordán Pérez de Urries, encargado de la Gobernación del Reino de Aragón. Pergamino de 286 x 210 mms. [C] ACH Armario 2, n. 527. Versión extraviada.

Pub. GAVIRA; *Episcopologios*, apéndice I, n. 3.

Pub. DURAN GUDIOL, Antonio; *Colección diplomática de la Catedral de Huesca*, t. I, n. 108, p. 132.

Cit. ARCO, Ricardo del; *La judería de Huesca*, p. 356.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Huesca en el siglo XII*, p. 19 y 27 - 28.

Cit. SANGORRIN; *La campana de Huesca*, p. 160, n. 7.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 121.

In Christi nomine et eius gratia. Ego Aldefonsus, rex Aragonensium, notum fieri uolo omnibus christianis et baronibus regni mei donatum quod feci sedi Oscensi et episcopo Stephano, magistro meo. Dedi itaque Sancto Petro et episcopo iam dicto et canonicis totum illum locum ad portas de Sircata, ab illo furno incipiendo quod est uersus iuderiam, iuxta illum barrium sarracenorum, usque ad locum ubi prius erat sepultura christianorum. Et dedi de muro interiori usque ad murum qui foris est, totam terram illam integre cuiusque esset, siue orti siue vinee que erit. Et hoc feci pro anima mea et pro animabus parentum meorum regum et pro precibus omnium ciuium de Osca¹ ad fabricandam ecclesiam in uoce Sancti Michaelis et ad opus² cimiterii³ et sepulture communiter omnium christianorum que non poterant esse, sicut opus² erat, intra muros ciuitatis. Et ut libere ista mea elemosina et sine turbacione potestatis maioris uel minoris duret et sit stabilis per secula cuncta, ego rex descendi de caballo meo et deambulauit totum illum predictum locum in facie episcopi Stephani et in presencia meorum procerum, uidentibus ciuibus de ciuitate et Deum laudantibus et Sanctum Michaellem.

Facta carta era .M.C.XL.VIII. Regnante rege Aldefonso in Osca¹ et Fertun Garceç⁴ de Bel domno in Osca¹. Ego Petrus in Panpilona. Raymundus in Arobta⁵. Testes sunt: Lop Arceç⁶ Pelegrino, Tiçon, Almorauet, senior Ennecho Fertunionis⁷, Iohannes de Montpesler, Gorfannus⁸, Iohanne Calitus.

Hoc signum (signo) feci ego rex Alfonsus⁹ manu mea.